1493.

1289 Februar 24, (Vi. kalendarum Marciarum).

Der Rath zu Coslin vergleidht fid mit dem Coaliner Biirger Johann wegen ecblicher Ueberlafiung
der dortigen Miihle und bez Miihlenfliefes gegen gewiffe Padhte.

Vniuersis presens scriptum visuris consules et commune ciuitatis Cussalin quicquid ob-
sequii poterint et honoris. Que sub huius statu temporis aguntur, facilius a memoria labuntur,
nisi litterarum et sigilli testimonio roborentur. Hinc est, quod scire uolumus tam presentes
quam futuros, quod nos ex sano consensu venerabilis domini nostri Caminensis episcopi, felicis
memorie, dilecto nostro conciui Johann: et suis heredibus cum molendino ciuitati adiacente
bona voluntate contulimus aquam adeo liberam, quod a stagno, qui (!) dicitur Wissebur,
usque in stagnum Jamene dictum nullus hominum dicto Jo. in ipsa aqua debet alicuius in-
pedimenti obstaculum generare, nisi de ipsius Jo. uoluntate fuerit, condicionibus nichilominus
hiis adiectis: pisces qui in eo, quod wlgariter seran?) dicitur, capiuntur, in tres partes diui-
dentur, quarum prima domino episcopo cedet, secunda nobis, tercia uero Jo. supradicto, qui
singulis annis de qualibet rota dabit annone II lastas. Medietas huius annone siligo erit,
reliqua medietas braseum ita distinctum, quod due partes sint auenaticum braseum, tercia
uero pars ordeaceum fore debet. Et nunc in festo Pentecosten proxime uenturo ipse Jo.
molendinum hoc intrabit. Extunc ad duos annos terciam rotam constrvens siue non, idem
Jo. tamen IT last annone distincte, vt de prioribus rotis dabit. Preter hec si ciuitas meliorata
de pluribus molendinis seu rotis indigebit, sepedictus Jo. de qualibet rota IL last annone
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semper dabit. Ceterum aquam molendinariam per aggerem refrenatam sursum in eo modo,
sicut stat trabs inferior, que dicitur stekebalk in wlgari, ad inferiorem ualuam spectans pre-
fatus Jo. tenetur exaltare, Huiusmodi uero molendini hereditatem possidens sine calumpnia
libere potest tali uendere, qui satisfaciat, ut est scriptum. Testes huius ordinacionis nostre
sunt nobilis vir Otto comes de Fuersten, V1. de Walle armiger, Jo. de Crasnic, Radolfus faber,
Lupus, Volradus, Trechow, Stephanus, Euerhardus, Volpertus de Teterow, Hinricus de Plasten,
Gunterus, Wendelsdorp, consules, Arnoldus aduocatus, Fredericus de Sundis, Thodo, Dethardus,
burgenses, et alii quam plures fidedigni. Vt autem hanc nostram ordinacionem nullius malicia
hominis in posterum attemptet perturbare, presens scriptum d(zsuger GODfth:lm Eostre ciuitatis
sigillo fecimus communiri. Acta sunt hec anno domini M.CCLXXXIX. VI kalendarum
Marciarum.